
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Dorjan Marku 

 Adresa e e-mailit  dorjanmarku@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agrobiznesit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Mikroekonomi 

Bazat e ekonomisë  

Ekonomi Bujqësore 

Metodat e vlerësimit të politikave publike bujqësore 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Kolegji amerikan i studimeve bujqësore “Dimitris Perrotis”, Selanik, Greqi.   

Dega: “Agrobiznes”,  Associate Degree “ International Agribusiness Management”  

Shtator 2001 – Korrik 2003.  

 

Universiteti “ Larenstein”, Deventer, Hollandë. Dega Agrobiznes dhe Menaxhim. 

Bachelor of Science “Agribusiness Management”.  

Shtator 2003 –  Gusht 2005 

 

Diploma e konvertuar (MASH): “Master i Shkencave në Agrobiznes dhe Menaxhim”. 

Regjistruar më 06.10.2010 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 

Tema: Impakti i skemave mbështetëse mbi zhvillimin e qëndrueshëm bujqësor. Në 

fokus: efektet mbi zhvillimin e pemtarisë në rajonin e Korçë, Shtator 2016. 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor  

 Profesor   



 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Dorjan MARKU (2013), “Drufrutori i mollës, gjendja dhe perspektiva në zonën 

e Korçës”.  Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, botimi nr. 26, viti 

2013. ISSN: 2078 – 7111. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

Dorjan MARKU (2015), “Agriculture and the effectiveness of support policies in 

Albania”. On Focus fruit production. European Scientific Journal. February 2015. 

Special Edition, vol 3. ISSN: 1857-7881 (print). ISSN: 1857-7431 (on line). 

 

Dorjan MARKU (2016), “Identifying barriers that affect farm modernization in 

Korça region, Albania”. International Journal of Economics, Commerce and 

Management, Vol IV, Issue 2. ISSN: 2348 0386. Impact factor SJIF 3.357, GIF.556, 

February 2016, United Kingdom. 

 

Dorjan MARKU (2017), “The competitiveness of commodity chains in Albania 

toward the EU integration”. International Journal of Economics, Commerce and 

Management, Vol V, Issue 5. ISSN: 2348 0386. Impact factor SJIF 3.357, GIF.556, 

May 2017, United Kingdom. 

 

Dorjan MARKU (2019), “Assessing the impact of farmers subsidies’ on 

production and the area of agriculture land in Korca region, Albania”. 

International Journal of Economics, Commerce and Management, Vol VII, Issue 1. 

ISSN: 2348 0386. Impact factor 5.817, January 2019, United Kingdom. 

 
 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Dorjan MARKU (2015), “Skemat Mbështetëse në Bujqësi në Qarkun e Korçës” 

Konferenca II Ndërkombëtare e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mjedisit, data 25 Shtator 

2015. Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, botuar në libri i përmbledhjeve, ISBN: 978-

9928-14-618-2.  



 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 

 

Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

Dorjan MARKU (2014), “Government budget deficit and agriculture financial 

support in Albania”, International Scientific Interdisciplinary Conference 1-5
th

   

September 2014. Slovakia.  Proceedings book, ISBN: 978-80-554-0921-4 ISSN: 

1338-7871. 

 

Dorjan MARKU (2014), “Agriculture and the effectiveness of support policies in 

Albania. On Focus: Fruit production. European Scientific Journal. The second 

Multidisciplinary Conference , QUAESTI 2014. 15 – 19
th

 December 2014. 

Proceeding book,  ISSN: 1339-5572, ISBN: 978-80-554-0959-7. Zilina Slovakia. 

 

Dorjan MARKU (2015), “Effects of direct payments on new orchards plantings 

and vineyards in Korca region”. 7 – 11 December 2015. The 3rd Multidisciplinary 

Conference, Proceeding book Volume 3, Issue 1, ISSN: 2453-7144, CD ROM 

ISSN: 1339-5572 ISBN: 978-80-554-1170-5, Slovakia.  

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  



 Pjesëmarrja në Projekte Ndërkombëtare Project: Lifeada TEMPUS  544595-TEMPUS-1-2013-1-HR-TEMPUS-JPHES 

Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region 

Position: Participant 

Project Leader: University of Zagreb 

Project Partner: Universiteti Bujqësor i Tiranës, Universiteti i Korçës, Universiteti 

BOKKU i Vjenës, Universiteti i Hohenheimit, University of Ljubljana, University of 

Osijek, University of Sarajvo, University of Mostar, University of Podgorica, 

University of Pristine, Kosove. 

Funded by; EU  TEMPUS  2013-2016 

Periudha : 01 Dhjetor 2013 – 30 Nëntor  2016  

Rezultati( botime,konferenca) : Shkollë verore ndërkombëtare në Korçë. 

 

SmartAL Project. Erasmus, programme of the European Union. Capacity 

building in the field of higher education, drejtuesi i projektit Centre International 

de Hautes Etudes Agronomiques Méditerranéennes – Institut Agronomique 

Méditerranéen de Montpellier – CIHEAM‐IAMM, France.  

Project Partner: Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 

Universiteti i Hohenheimit, Universiteti “Panteon” Athinë, Universiteti IAMM 

Montpelier. 

 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 

 

 

 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-  



shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

               

 


